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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

vragen art. 47 Rvo inz. krantenartikel Mosae d.d.
14-09-2017 “Mosae bezweert zware crisis”


 30 oktober 2017

Verzonden: 30 oktober 2017


BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MHW (Michiel) Hartholt  043 350 6017  2017-30447

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Michiel.hartholt@maastricht.nl  043 - 350 5149  ---

Geachte heer Frijns,
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U heeft op 15 september jl. vragen gesteld in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde naar aanleiding van het krantenartikel d.d. 14 september jl. over Mosae Zorggroep. Hierbij doen wij u de beantwoording van uw vragen toekomen.

Vraag 1:
Bent U op de hoogte gesteld van het door de interim bestuurder Dhr. v.d. Valk opgestelde herstelplan dat nu het vertrouwen krijgt van de bank?

Antwoord 1:
Ja, Mosae Zorggroep heeft ons hiervan op de hoogte gesteld.

Vraag 2:
Het artikel geeft aan dat het de instelling is gelukt de algemene kosten flink terug te dringen maar dat deze besparing nog moet worden opgevoerd. De Seniorenpartij is van mening dat deze besparing onderdeel zou moeten uitmaken van het aan de bank aangeboden herstelplan.
Bent U het met ons eens dat de gemeente hier volgens afspraak een overzicht zou moeten krijgen over de inhoud van deze algemene kosten?

Antwoord 2:
Nee, het voert te ver om op een dergelijk detailniveau inzicht te verwerven in de bedrijfsvoering van Mosae Zorggroep. Het betreft hier het domein van de zorgaanbieder zelf. Het college wordt op hoofdlijnen door Mosae Zorggroep geïnformeerd over de effecten van het herstelplan.

Vraag 3
Opnieuw staat er vermeld dat er 15 tot 20 Fte’s verloren zullen gaan, in onze eerdere vragen heeft de Seniorenpartij ook al haar zorgen uitgesproken over het gevoerde personeelsbeleid waarin reeds sprake zou zijn van ontslag van een 60tal medewerkers en wij pleiten opnieuw voor behoud van deze arbeidsplaatsen. Is het college bereid om samen met Mosae de mogelijkheid tot het behoud van deze arbeidsplaatsen te bespreken, eventueel via herverdeling van taken?
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Antwoord 3
Ja. Op 30 augustus hebben wij u geïnformeerd dat het college gesprekken voert met zowel de FNV als met de bestuurder en de Raad van Toezicht van Mosae Zorggroep. En dat in deze gesprekken de kwaliteit van zorg en de belangen van het personeel voorop staan. Deze bereidheid is onverminderd aanwezig.

Vraag 4
De voorzitter van de Raad van Toezicht geeft aan dat Mosae weer toekomstbestendig wordt maar geeft tevens aan dat de R.v.T. zich gaat beraden over wat er in het verleden fout is gegaan en dat dit kan betekenen dat zij zullen opstappen. N.a.v. al het vorige is de Seniorenpartij van mening dat de R.v.T. zich onvoldoende heeft laten informeren over de stand van zaken waardoor een aantal van deze problemen is kunnen ontstaan.

Wij pleiten dan ook voor wijziging van samenstelling in deze R.v.T. waardoor er o.a. middels de toevoeging van een vertegenwoordiger voorgedragen door de gemeente, meer controle kan zijn op de gang van zaken en indien nodig zullen de statuten hiervoor moeten worden aangepast.

Is het college bereid om dit voorstel voor te leggen en te bespreken met de Mosae Zorggroep en de huidige R.v.T.

Antwoord 4
Nee, het college ziet geen rol voor zichzelf weggelegd in een voordracht van leden van een Raad van Toezicht. Wel hebben wij in gesprek met Mosae Zorggroep geconstateerd dat de RvT onvoldoende op de hoogte was. Er is ons toegezegd dat leden van de RvT hun positie zullen heroverwegen waarbij leden mogelijk terugtreden. Aan het einde van 2017 zal de RvT deze evaluatie uitvoeren.

Vooruitlopend op deze evaluatie is de RvT recent op twee cruciale kennisterreinen versterkt. Twee nieuwe leden zijn toegetreden op het onderwerp ‘kwaliteit en veiligheid’ en op het vakterrein ‘financiën’. Zowel de OR als de Centrale Cliëntenraad hebben een positief advies uitgebracht over beide nieuwe toezichthouders.

Wij blijven wij dit proces nauwlettend volgen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Jack Gerats,       André Willems,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten,    Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid,
Burgerparticipatie en Vergunningen   Stadsbeheer, Sport & Recreatie

